
 

NOTA OFICIAL FCB Nº. 046/2020 - Florianópolis, 07/10/2020. 
 
 
 

 
 

 
1 – PUBLICAR: O presidente da Federação Catarinense de Basketball, no uso de suas 

atribuições legais e Estatutárias, resolve: 

 

 

� Cancelar os Campeonatos Estaduais Sub 12, Sub 13, Sub 15 e Sub 17, Masculino e 
Feminino no ano de 2020. 

 

 

Ficamos à disposição para maiores esclarecimentos. 

 

Atenciosamente, 

 
 

 
 
 
 
 

FABIO PAMPLONA DESCHAMPS 

Presidente FCB 

“ATOS DA PRESIDÊNCIA” 


